
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH CAO BẰNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số: 1115/QĐ-UBND Cao Bằng, ngày 30 tháng 8 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc đổi tên Ban Quản lý cửa khẩu Tà Lùng thành Văn phòng quản lý 

 cửa khẩu Tà Lùng, trực thuộc Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh Cao Bằng 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CAO BẰNG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 158/2018/NĐ-CP ngày 22 tháng 11 năm 2018 của 

Chính phủ quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể tổ chức hành chính; 

Căn cứ Nghị định số 35/2022/NĐ-CP ngày 28 tháng 5 năm 2022 của 

Chính phủ quy định về quản lý khu công nghiệp và khu kinh tế; 

Căn cứ Thông báo số 339-TB/BCSĐ ngày 26 tháng 7 năm 2023 của Ban 

cán sự đảng Uỷ ban nhân dân tỉnh Cao Bằng thông báo Kết luận cuộc họp Ban 

cán sự đảng UBND tỉnh ngày 26 tháng 7 năm 2023 về công tác cán bộ và tổ 

chức bộ máy; 

Theo đề nghị của Trưởng Ban Quản lý Khu kinh tế tại Tờ trình số 

1300/TTr-BQLKKT ngày 22 tháng 8 năm 2023; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 2444/TTr-SNV         

ngày 28 tháng 8  năm 2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Đổi tên Ban Quản lý cửa khẩu Tà Lùng thành Văn phòng quản lý 

cửa khẩu tà Lùng, trực thuộc Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh Cao Bằng. 

Điều 2. Trưởng Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh có trách nhiệm: 

1. Chỉ đạo, tổ chức thực hiện thu hồi con dấu của Ban Quản lý cửa khẩu 

Tà Lùng bàn giao cho cơ quan có trách nhiệm quản lý. 

2. Tham mưu trình Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành quy định chức năng, 

nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Văn phòng quản lý cửa khẩu Tà 

Lùng, trực thuộc Ban Quản lý khu kinh tế tỉnh Cao Bằng. 



Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, ban hành.  

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, 

Trưởng Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan có liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

Hoàng Xuân Ánh  

 

 




